

معاون وزیر خارجه ترکیه: آژانس مسوولیت حفظ حقوق کشورها در استفاده از انرژی هسته‌یی را برعهده بگیرد

معاون وزیر امور خارجه ترکیه : باید تلاش کنیم که امنیت در جهان ایجاد شود. در این کنفرانس باید تاکید شود که کشورهای دارنده سلاح‌های هسته‌یی باید به کشورهای عاری از سلاح هسته‌یی تبدیل شوند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : کیان گفت: در کنفرانس تهران باید تاکید شود که کشورهای دارنده سلاح‌های هسته‌یی به کشورهای عاری از سلاح هسته‌یی تبدیل شوند. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، کیان - معاون وزیر امور خارجه ترکیه - عصر شنبه در کنفرانس "خلع سلاح و منع اشاعه" تهران گفت: در قرن بیست و یکم ما با مشکلات پیچیده‌ای مواجه هستیم که این مشکلات به امنیت ملی و بین‌المللی مربوط می‌شود. هر روز حوزه امنیت بین‌المللی گسترده‌تر شده و نیاز به تعاریف جدیدی از این مساله است. برخی از این مشکلات مشترک است که باید با هماهنگی حل شود که از این مشکلات می‌توان به نحوه استفاده از انرژی هسته‌یی و خلع سلاح هسته‌یی اشاره کرد.

وی ادامه داد: ما باید به کنوانسیون‌های بین‌المللی توجه داشته باشیم و ترکیه بر این باور است که در حال حاضر جامعه جهانی توجه فزآینده‌ای به سمت سلاح‌های کشتار جمعی دارد، البته ابزارهای بین‌المللی برای کنترل این گونه مسابقات تسلیحاتی وجود دارد به همین دلیل برای جمع‌آوری این گونه سلاح‌ها چه در سطح منطقه‌یی و چه در سطح جهان باید همکاری کرد تا صلح و ثبات در جهان ایجاد شود. معاون وزیر امور خارجه ترکیه اضافه کرد: باید تلاش کنیم که امنیت در جهان ایجاد شود. در این کنفرانس باید تاکید شود که کشورهای دارنده سلاح‌های هسته‌یی باید به کشورهای عاری از سلاح هسته‌یی تبدیل شوند. هدف مشترک در این کنفرانس جمع‌آوری سلاح‌های کشتار جمعی برای دستیابی به جهان امن‌تر است. در واقع جهان از تهدید سلاح‌های هسته‌یی در امان نیست. سلاح‌های کشتار جمعی به امنیت کشورها کمکی نمی‌کند بلکه امنیت جامعه جهانی را کم‌تر می‌کند و برای این هدف باید تلاش کرد و باید ابزارهای کنترل تسلیحات هسته‌یی و عمل در چارچوب قوانین اقدام کرد. او با اشاره به توجه ترکیه به اهمیت پیمان ان . پی . تی و اجرای آن تصریح کرد: از سال‌ها قبل درباره پیمان ان . پی . تی تلاش می‌شود و باید در حفظ تقویت این پیمان نیز تلاش شود. معاهده ان . پی . تی در بردارنده سه محور منع اشاعه، خلع سلاح هسته‌یی و استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی است که باید به این سه محور یکسان برخورد کرد. کیان ادامه داد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان تنها مرجع که مسوولیت اجرای معاهده ان . پی . تی را بر عهده دارد باید مسوولیت حفظ حقوق کشورها در استفاده از انرژی هسته‌یی را نیز بر عهده داشته باشد و باید در این باره فرمول‌هایی تعریف شود تا کشورها بتوانند از حق خود مبنی بر استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی دفاع کنند. وی در ادامه به نقل از رجب طیب اردوغان - نخست‌وزیر ترکیه - گفت: من از تمامی کشورهای جهان می‌خواهم گفت‌وگوهای گسترده درباره چالش‌های موجود در جهان به خصوص درباره خلع سلاح و منع اشاعه داشته باشند تا شاهد جهان عاری از تسلیحات هسته‌یی بوده و از مزایای این انرژی استفاده کرد. معاون وزیر امور خارجه ترکیه در پایان با ابراز امیدواری خاطر نشان کرد: امید است در آینده برای دیگران، کنفرانس خلع سلاح سنگ بنایی باشد در جهت دستیابی به جهان عاری از سلاح هسته‌یی و جهانی که در آن کشورها بتوانند استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌یی داشته باشند.